
 

 

ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА - САДОК) 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ №121 «КОСМОС» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Сергія Синенка , 45-а,  м. Запоріжжя, 69041, тел.: (061) 286-25-83, E- mail: dnz121cosmos@i.ua  

Код ЄДРПОУ 26532272 
 

 

Н А К А З 

 

31.01.2020               №27-р 

 

Про створення комісії з реагування 

на випадки булінгу (цькування) 

та відповідальної особи по закладу 

дошкільної освіти за прийом заяв 

та повідомлень про домашнє насильство 

  

На виконання наказу МОН України від 28.12.2019 №1646 «Про деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», листа ДОН ЗМР від 27.01.2020 «Про надання інформації», листа ТВО 

Дніпровського району від 30.01.2020 №07.01-19/113 згідно з п.39 постанови КабМін 

України від 22.08.2018 №658 «Про затвердження порядку взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству 

за ознакою статті», з метою виявлення випадків домашнього насильства та булінгу серед 

вихованців ЗДО, протидії булінгу (цькуванню) серед учасників освітнього процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з реагування на випадки булінгу (цькування) в ЗДО у складі: 

Голова комісії – директор ЗДО Удачіна О.А. 

Заступник голови – практичний психолог Труфанова О.М. 

Секретар комісії – вихователь Тройна А.Ю. 

Члени комісії: 

Головко І.Р., вчитель-логопед 

Гончарова О.В., вихователь 

Горбатко О.О., вчитель-логопед 

Колісник І.Л., вихователь 

Парамонова М.В., вихователь-методист 

представник соціальної служби (за згодою) 

представник батьківської громадськості (за згодою) 

2. Комісії з реагування на випадки булінгу: 

2.1. Опрацювати  наказ МОН України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», Порядок реагування на випадки булінгу (цькування), Порядок роботи 

комісії, Порядок застосування заходів виховного впливу 

2.2. При виявлені випадків булінгу (цькування): 



2 

 

 своєчасно збирати інформацію щодо обставин булінгу (цькування); 

 розглядати та аналізувати зібрані матеріали; 

 оцінювати потреби сторін булінгу (цькування) в отриманні соціальних та 
психолого-педагогічних послуг; 

 визначення причин булінгу (цькування) та необхідних заходів для усунення таких 

причин; 

 визначення заходів виховного впливу щодо сторін булінгу (цькування); 

 моніторинг ефективності соціальних та психолого-педагогічних послуг, заходів з 
усунення причин булінгу (цькування), заходів виховного впливу та корегування 

відповідних заходів; 

 надання рекомендацій для педагогічних працівників; 

 надання рекомендацій батькам або представникам малолітньої дитини 
3. Призначити відповідальною особою за прийом заяв та повідомлень про домашнє 

насильство та булінгу в ЗДО директора ЗДО Удачіну О.А. 

4. Практичному психологу Труфановій О.М.: 

4.1. Опрацювати  наказ МОН України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», Порядок реагування на випадки булінгу (цькування). 

4.2. Ознайомити педагогічний колектив із зазначеним наказом. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор закладу дошкільної освіти                                                  О.А.Удачіна 

 

 

Ознайомлені: 

____________________ Головко І.Р. 

____________________ Гончарова О.В. 

____________________ Горбатко О.О. 

____________________ Колісник І.Л. 

____________________ Парамонова М.В. 

____________________ Тройна А.Ю. 

____________________ Труфанова О.М. 

 

 


